
AKADEMIE VĚD ČESI<É REPUBLIKY 

Akademie věd české republiky vydává na základě zákona č. 283/1992 Sb., 
o Akademii věd české republiky, ve znění pozdějších pfedpisů, a zákona 
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějšich předpisů, 
a v souladu se Stanovami Akademie věd české republiky ze dne 24. května 2006 
toto 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 
' ;z;řizovaci listiny Astronomického ústavu AV ČR, v. v. i., 

ze dne 28 června 2006, jak vyplývá ze změn provedených dodatkem č. 1 ze dne 
28 června 2011 

I. 

(1) P'racoviště bylo zfizeno usnesením Ill. zasedání valného shromáždění 
československé akademie věd ze dne 15. dubna 1954 pod názvem Astronomický 
ústav ČSAV. Ve smyslu § 18 odst. 2 zákona č. 283/1992 Sb se stalo pracovištěm 
Akademie věd české republiky s účinností ke dni 31 prosince 1992. 

(2) Na základě zákona č. 34112005 Sb se právní forma Astronomického ústavu 
AV ČR dnem 1 ledna 2007 mění ze státní příspěvkové organizace na veřejnou 
výzkumnou instituci. 

li 

(1) Astronomicky ústav AV ČR, v. v. 1. (dále Jen „ASÚ"), IČ 67985815, je 
právnickou osobou zřízenou na dobu neurčitou se sídlem ..J Ondřejově, Fričova 298, 
PSČ 251 65 

(2) Zřizovatelem ASÚ je Akademie věd české republiky - organizační složka 
státu, IČ 60165171, která má sídlo v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 117 20. 

Ill. 

(1) Účelem zřízení ASÚ je uskutečňovat vědecký výzkum v oblastech 
astronomie a a~trofyziky, přispívat k využiti jeho výsledků a zajišťovat infrastrukturu 
výzkumu. 

(2) Předmětem hlavní činnosti ASÚ je vědecký výzkum a vývoj v oblastech 
astronomie a astrofyziky, zahrnující zejména vznik, vývoj, dynamiku a fyzikální 
vlastnosti hvězd a hvězdných soustav, výzkum Slunce, sluneční aktivity a jejích vlivů 
na procesy na Zemi a v meziplanetárním prostoru, výzkum nejbližšího okolí Země, 
dynamiky přirozených a umělých těles sluneční soustavy a výzkum meziplanetární 
hmoty a její interakce s atmosférou Země. Svou činností ASÚ prispivá ke zvyšování 
úrovně poznání a vzdělanosti a k využití výsledků vědeckého výzkumu v praxi. 
Získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké informace. vydává vědecké publikace 



(monografie, časopisy, sborníky apod.}, poskytuje vědecké posudky, stanoviska 
a doporučení a provádí konzultační, poradenskou a popularizační činnost. Ve 
spolupráci s vysokými školami uskutečňuje doktorské studijní programy a vychovává 
vědecké pracovníky. V rámci předmětu své činnosti rozvíjí mezinárodní spolupráci, 
včetně organizování společného výzkumu se zahraničními partnery, přijímání 
a vysílání stážistů, výměny vědeckých poznatků a připravy společných publikací. 
Pořádá domácí i mezinárodní vědecká setkání konference a semináře a zajišťuje 
infrastrukturu pro výzkum, včetně zajišťováni závodniho stravováni a poskytováni 
ubytováni svým zaměstnancům a hostům. Úkoly realizuje samostatně i ve spolupráci 
s vysokými šk.olami a dalšími věd~ckými a odbornými institucemi. 

IV 

(1) Organy ASÚ jsou ředitel, rada pracoviště a dozorčí rada. ~editel je 
statutárním orgánem ASŮ a je oprávněn jednat jménem ASÚ 

(2) Základními organizačními jednotkami ASŮ jsou vědecká oddělení, jejichž 
úkolem je• výzkum a vývoj, a servisni odděleni zajišťujíc! infrastrukturu výzkumu. 

{3) Podrobné organizační uspořádáni ASÚ upravuje jeho organizační řád. který 
vydává ředitel po schválení radou pracoviště 

v 
Zřizovací listina je v tomto zněnl účinná od 28. června 2011. 

v Praze 24. srpna 2011 
J KAV-121/07-SPO/2011 

--

O~MVACI OOLOZAA PRO VIOIMACI 
Podle °""'°"acl knilly Mts!$kéll0 iltaclU v Mnk:,-,elcll 

,-::1 t. v«1i;nace 258& 
~10 ~ IC.OP>e 
Ol>5ahujk:I % stran .®. 

50,.,n;as, oOSIO -.e s ptedlOienw 
1 n,z Dylla cel enía 3 lato usu ,a Je 
prvopsei 
oour.uJiom 2 sun 
, .a,ov,c!Cfl :Ille &.9.2 

La..llo,,,~~ 

2 



Finanční úřad pro Středočeský kraj 
Na Pankráci 168S/17, 19 
140 21 PRAHA 4 

územni pracoviště v Řičanech 
Politických vězňQ 1233 
251 81 ŘÍČANY 
Čj.: .-w39·3 - · • 10-203322 
Vyl'izuje : 
Odděleni registra n 
Telefon: 323 627 335 č .. dveří: 4 

Daňový subjekt 

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 
Fričova 298 
251 65 ONDŘEJOV 

R O Z H O O N U T Í 

V Řičanech 
dne 

Elektronicky podepsáno 
09. 82. 2018 

DIČ: CZ67985815 

o registraci k dani z přidané hodnoty 

Shora uvedený správce daně Vás podle ust. § 129 odst. l zákona 
č. 280/2889 Sb., daňový řád, ve zněni pozdějších předpisO (dáte jen 
"daňový řád"), na základě přihlášky k registraci k dani z pfidané 
hodnoty 

registruje jako plátce daně z pfidané hodnoty. 

Vaše daňové identifikační číslo DIČ pro tento účel je: CZ67985815. 

Podle ust. § 6 zákona č. 235/2084 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisfi (dále jen "zákon o dani z přidané 
hodnoty"), jste plátcem daně z přidané hodnoty ode dne 81.07.2814 . 

Poučeni 
Proti tomuto rozhodnuti se mOže příjemce rozhodnufi odvolat ve thOtě 
do 30 dnO ode dne jeho doručeni. Odvolání je nepřípustné, směřuje-ti 
jenom proti odOvodněni rozhodnutí. Odvoláni se podává u správce daně, 
jehož rozhodnuti je odvolánim napadeno. Podané odvoláni nemá odkladný 
účinek(§ 109 daňového řádu). 

Upozornění 
Vaším zdaňovacím obdobím je kalendářní měsíc (§ 99 zákona o dani 
z přidané hodnoty}. Připadnou změnu zdaňovaciho období upravuje 
ustanovení§ 99a zákona o dani z přidané hodnoty. 

Plátci daně z pfidané hodnoty a identifikované osoby jsou v situacích 
podle čl. 7 nařízeni Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 638/2884 
ze dne 31, bfezna 2004 o statistice Spoteeenstvi obchodu se zbožím mezi 
členskými státy a o zrušeni nařízeni Rady (EHS) č. 3330/91, povinni 
podle tohoto nařízení a podle§ 57 až§ 60 zákona č. 242/2016 Sb., celní 
zákon, plnit povinnosti vyplývajíc! z těchto právních předpisO 
(předáváni výkazO pro Intrastat o odeslaném nebo přijatém zboží celnímu 
úřadu v situacích stanovených výše uvedenými předpisy a nařízením vlády 
č. 244/2916 Sb.). 



K čj.: 539032/18/2122-00510-203322 Strana 2 

S účinností od 1. 1. 2016 vzniká plátcům daně nová povinnost podávat 
tzv. KONTROLNÍ HLÁŠENÍ, tj . nový druh daňového tvrzení obsahující 
vybrané údaje o plněních, které plátce vykazuje ve svém daňovém přiznáni 
(§ 101c a nást. zákona o dani z přidané hodnoty). 
Kontrolni hlášení lze podat pouze elektronicky ve formátu a struktuře 
zveřejněné správcem daně. 

L. S. 




